КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 15 декабря 2016 г.                    пгт Красногвардейское № 447-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
от  21.06.2016г.  №  351-1  «Об
утверждении  Порядка  материально-
технического  и  организационного
обеспечения  деятельности  органов
местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым»

В  соответствии  с  п.8  ч.10  ст.  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст.27 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п.8 ч.1 ст.29
Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета
от 21.06.2016 года № 351-1 «Об утверждении Порядка материально-технического и
организационного  обеспечения  деятельности  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 4 статьи 2 изложить в новой редакции:
«3) по направлению, указанному в пункте 2 части 1 статьи 2, осуществляется

муниципальным  казенным  учреждением  «Управление  муниципального
обслуживания».

1.2. Дополнить статью 2 подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1.  МКУ  «Управление  муниципального  обслуживания»  передает

должностным  лицам  органов  местного  самоуправления  и  руководителям
учреждений района служебный автотранспорт в порядке, утвержденном приказом
МКУ «Управление муниципального обслуживания».

1.3. Пункт 12 статьи 2 исключить.

1.4. Подпункт 13.2 статьи 2 изложить в новой редакции:
«13.2.  Осуществлять  контроль  за  соблюдением  норм  пробега,  заправкой

горюче-смазочными  материалами  и  эксплуатацией  служебного  легкового
автотранспорта  с  предоставлением  отчета,  назначенным  ответственным  лицам
ежемесячно  не  позднее  10  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  по  форме
согласно приложению 1 к настоящему Порядку»

1.5. Дополнить  пункт  13  статью  2  подпунктом  13.3.  следующего
содержания:

«13.3.  При ведении бухгалтерского учета применять форму путевых листов
легкового автомобиля по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение 1
к Порядку материально-технического
и  организационного  обеспечения
деятельности  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

Отчет об эксплуатации служебного легкового автотранспорта, переданного в
оперативное управление МКУ «Управление муниципального обслуживания»

№
п/п

Служебные
автомобили
(марка, гос.

номер)

Обслуживан
ие органов
местного

самоуправле
ния и их

должностны
х лиц

Пробег
автотрансп

ортного
средств

Утв. норма
расхода

ГСМ
(л/мес)

Израсхо
довано
ГСМ

за ____
г.

ФИО
водит

еля

3

Приложение 2
к Порядку материально-технического
и  организационного  обеспечения
деятельности  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

Место для
штампа форма утверждена

организации

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ № _______
" ____" __________________ 20    г.

Организация МКУ "Управление муниципального обслуживания"
наименование

Марка
автомобиля
Государственный номерной
знак
Водитель

фамилия, имя, отчество

Задание
водителю Автомобиль технически исправен

В распоряжение
Показание
спидометра, км

 Выезд разрешен.  Ответственное лицо

наименование организации подпись, расшифровка подписи

Адрес подачи  Автомобиль в технически
 исправном состоянии принял

Время выезда из гаража,
ч,мин.  Водитель

подпись расшифровка
Время возвращения в гараж,
ч, мин.  Горючее марка код

Отметка о прохождении
предрейсового осмотра: Движение горючего

количество,
л

 Выдано по

Подпись, расшифровка
подписи заправочному листу

 Остаток: при выезде
опоздание,ожидание,
простои в пути,заезды в

при возвращении

4

гараж
 Расход: по норме

и прочие отметки фактический
  Экономия
  Перерасход

Автомобиль
сдал водитель

подпись расшифровка подписи

Автомобиль принял. Показание спидометра при
возвращении

Ответственное
лицо

подпись расшифровка подписи

М.П.
Оборотная сторона формы

Результаты работы автомобиля
Затраты горючего,л.

Общий пробег, км.по норме фактически

Лицо, пользовавшееся
автомобилем

подпись расшифровка
подписи

Особые отметки

5